
Decreto a contrarre semplificato in adesione Accordo Quadro di Ateneo

Oggetto: Affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo per la fornitura del
servizio di catering per organizzazione momenti conviviali per il CLab 2024

CIG: 97948050CA

CUP: n.d. - fondi di struttura

CIG DERIVATO: B0390336EB

IL DIRETTORE

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità
emanato con Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore l’11
aprile 2019;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n.
752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i per quanto applicabile;

il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato
con Decreto del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12
novembre 2019;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

CONSIDERATA l’esigenza di pianificare due momenti conviviali di networking medinate servizio
catering per l’evento kick off meeting e pitch finale del CLab 2024 organizzato dal
Centro SELISI nelle date rispettivamente del 14/03/2024 e del 20/05/24;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, risulta attivo dal 05/12/2023 Rep. n.
1038/2023 l’Accordo Quadro stipulato dall’Ateneo con la società Art&Foord s.r.l. CIG
97948050CA per la fornitura del servizio di coffee break e catering;

_____

Il Direttore del Centro SELISI
T. 041.2346652 @ campus.treviso@unive.it

1

https://www.anticorruzione.it
mailto:campus.treviso@unive.it


RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento diretto in adesione al citato Accordo Quadro di
Ateneo a favore della ditta aggiudicataria Art&Foord s.r.l.per l’acquisto del servizio di
catering per aperitivo (tariffa 18.90€) per 50 persone per due occasioni cui
necessita il Centro SELISI nelle date rispettivamente del 14/03/2024 e del 20/05/24;

RICHIAMATA la delibera della Giunta del Centro n. 5/2024 del 29/01/24 con la quale si
autorizza il budget 2024 per la realizzazione del CLab 2024;

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio di
Amministrazione del 15/12/23

VISTO il budget del Centro per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio di
Dipartimento/Centro nella seduta del 02/10/23;

DATO ATTO che non è stato richiesto il CUP in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della
Legge 3/2003;

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG derivato B0390336EB per l’approvvigionamento del
servizio in oggetto;

VERIFICATO che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del
documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la
prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs.
81/2008;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia e al
Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

DATO ATTO che il Direttore del Centro ha dichiarato che non sussistono situazioni di conflitto di
interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come da nota prot. n. Prot n.
41672 del 05/02/2024

che il RUP ha dichiarato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui
all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come da nota prot. n. 344152 del 01/02/2024;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa COAN AC 06.08.07 “Organizzazione
manifestazioni e convegni” sul budget del Centro SELISI UA.A.SN.SELISI -
ESERCIZIO 2024

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l’affidamento diretto in adesione all’Accordo Quadro di Ateneo,
stipulato con la società Art & Food s.r.l. con sede legale in MEstre, corte Marin
Sanudo 5, 30173 Mestre VE codice fiscale /partita iva 03995980277 per l’acquisto
della fornitura del servizio di catering per un importo complessivo di € 2.000,00
stimati (oltre Iva di legge.
Il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale
del documento di stipula generato dalla piattaforma u-gov

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.200,00 (IVA compresa) che graverà sul

_____

Il Direttore del Centro SELISI
T. 041.2346652 @ campus.treviso@unive.it

2

mailto:campus.treviso@unive.it


capitolo di spesa COAN AC 06.08.07 “Organizzazione manifestazioni e convegni”
sul budget del Centro SELISI UA.A.SN.SELISI - ESERCIZIO 2024

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida
ANAC n. 3, la Dott.ssa Alessandra Pellin Responsabile Unico del Procedimento.

Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il
presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Treviso, 06/02/2024

Il Direttore del Centro SELISI

VISTO: IL RUP e RPA Prof. S. Soriani
Dr. Alessandra Pellin

_____

Il Direttore del Centro SELISI
T. 041.2346652 @ campus.treviso@unive.it

3

mailto:campus.treviso@unive.it

		2024-02-06T10:20:29+0100
	IT
	Stefano Soriani




